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Annotatsiya: Maqolada ota-bolalikni aniqlashda barmoq uchidagi dermatoglifik 

o‘lchov indekslarining (masalan, TRC – umumiy papillyar chiziqlar soni, delta 

burchaklari, naqsh turlari) ahamiyati ilmiy jihatdan tahlil qilinadi. Ushbu indekslar 

insonning genetik tuzilishi bilan uzviy bog‘liq bo‘lib, irsiy belgilar sifatida ota-onadan 

bolaga o‘tadi. Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, barmoq uchidagi o‘lchov 

ko‘rsatkichlari orqali biologik qarindoshlikni aniqlash ishonchliligi 85–95% gacha 

yetadi. Maqolada dermatoglifik tahlilning sud-tibbiyotdagi metodik asoslari va genetik 

identifikatsiyada qo‘llanilish imkoniyatlari yoritilgan. 

Kalit so‘zlar: ota-bolalikni aniqlash, dermatoglifika, papillyar chiziqlar, TRC 

indeksi, delta burchagi, sud-tibbiyot, genetik identifikatsiya. 

Аннотация: В статье рассматривается роль дерматоглифических 

измерительных индексов пальцевых узоров (таких как TRC – общее количество 

гребней, углы дельт, типы рисунков) в определении отцовства. Эти показатели 

тесно связаны с генетической структурой человека и наследуются от родителей 

к детям. Результаты исследований показывают, что достоверность определения 

биологического родства по дерматоглифическим признакам достигает 85–95%. В 

работе раскрыты судебно-медицинские аспекты использования 

дерматоглифических измерений и их значение в генетической идентификации. 

Ключевые слова: установление отцовства, дерматоглифика, папиллярные 

линии, индекс TRC, угол дельты, судебная медицина, генетическая 

идентификация. 

Abstract: This paper explores the role of dermatoglyphic measurement indices—

such as Total Ridge Count (TRC), delta angles, and pattern types—in determining 

paternity. These indices are genetically inherited traits that remain constant throughout 

life. Research indicates that dermatoglyphic features can identify biological 

relationships with an accuracy of 85–95%. The study also highlights the forensic and 

genetic applications of dermatoglyphic measurements in paternity testing and 

individual identification. 

Keywords: paternity determination, dermatoglyphics, papillary ridges, TRC 

index, delta angle, forensic medicine, genetic identification. 

Insonning barmoq uchidagi papillyar chiziqlar nafaqat biometrik, balki genetik 

ma’lumotni ham o‘zida mujassam etadi. Dermatoglifik indikatorlar — bu barmoq 
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uchidagi mikromorfologik naqshlar, ularning uzunligi, yo‘nalishi, delta burchaklari va 

chiziq zichligi bilan tavsiflanadi. Ota-bolalikni aniqlashda aynan shu o‘lchov indekslari 

muhim rol o‘ynaydi, chunki ular irsiy asosda shakllanadi va har bir shaxsda butun umr 

davomida o‘zgarmaydi. 

Tadqiqotlarga ko‘ra, dermatoglifik naqshlar homiladorlikning 10–16 haftasida 

shakllanadi (Babler, 1991). Bu jarayon genetik nazorat ostida kechadi, shu sababli ota-

onadagi papillyar naqshlarning umumiy tendensiyasi bolada ham takrorlanadi. 

Masalan, ota spiral naqshga, ona ilgaksimon naqshga ega bo‘lsa, bolada shunga 

o‘xshash kombinatsiya kuzatiladi. 

Dermatoglifika tahlilida TRC (Total Ridge Count) eng muhim ko‘rsatkich 

hisoblanadi. Bu indeks barmoq uchidagi papillyar chiziqlar sonini o‘lchash orqali 

aniqlanadi. Odatda, o‘g‘il va qiz bolalarda TRC o‘rtacha qiymati ota va onaning 

indekslari yig‘indisining yarmiga yaqin bo‘ladi. Bu irsiy o‘xshashlikni statistik jihatdan 

isbotlaydi (Cummins & Midlo, 1961). 

Sud-tibbiyotda ota-bolalikni aniqlashda barmoq uchidagi o‘lchov 

ko‘rsatkichlaridan quyidagilar qo‘llaniladi: 

• TRC indeksi — umumiy chiziqlar soni; 

• Delta burchagi (ATD angle) — barmoqdagi uchta delta markazi orasidagi 

geometrik burchak; 

• Naqsh turi (Pattern type) — arch, loop yoki whorl turlari; 

• Ridge density (chiziq zichligi) — ma’lum maydondagi chiziqlar soni. 

Shu indekslarning har biri ota va bola o‘rtasidagi genetik o‘xshashlik darajasini 

aniqlashda qo‘llaniladi. Masalan, TRC o‘xshashligi 70% dan yuqori bo‘lsa, biologik 

bog‘liqlik ehtimoli yuqori deb baholanadi (Loesch, 2022). 

Raqamli texnologiyalar rivojlanishi bilan dermatoglifik tahlil yanada aniqlashgan. 

Zamonaviy AFIS (Automated Fingerprint Identification System) dasturlari yordamida 

barmoq izlari 3D shaklda o‘lchanadi va ma’lumotlar bazasidagi namunalar bilan 

solishtiriladi. Sun’iy intellekt asosidagi algoritmlar yordamida o‘lchov indekslari orqali 

biologik o‘xshashlik aniqligi 95% gacha oshgan (Kim et al., 2023). 

Dermatoglifik tahlilning afzalligi — u noinvaziv, arzon va tezkor usul hisoblanadi. 

DNK testi bilan solishtirganda, barmoq izi tahlili genetik bog‘liqlikni dastlabki 

baholashda samarali yordamchi vosita bo‘lib xizmat qiladi. Ko‘p hollarda 

dermatoglifik indekslar DNK tahliliga yo‘naltirishdan oldin skrining bosqichi sifatida 

ishlatiladi. 

Tibbiy-genetik amaliyotda dermatoglifika yordamida irsiy sindromlarni ham 

tashxislash mumkin. Masalan, Daun sindromida TRC past bo‘ladi va delta burchaklar 

torayadi, Turner sindromida esa naqshlar simmetriyasi buziladi (Schaumann & Alter, 
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1976). Shu bois dermatoglifik indikatorlar faqat ota-bolalikni emas, balki genetik 

anomaliyalarni ham aniqlashda muhim ahamiyatga ega. 

Sud-tibbiyot amaliyotida o‘lchov indekslari asosida ishlab chiqilgan biometrik 

model ota-bola o‘xshashlik koeffitsientini hisoblaydi. Ushbu koeffitsient quyidagicha 

aniqlanadi: 

K=SobSmax×100%K = \frac{S_{ob}}{S_{max}} \times 100\%K=SmaxSob

×100%  

Bu yerda: 

• SobS_{ob}Sob – ota va bola o‘xshash chiziq soni; 

• SmaxS_{max}Smax – maksimal chiziq soni. 

Agar natija 80% dan yuqori chiqsa, genetik o‘xshashlik ishonchli deb baholanadi. 

Shu tarzda, barmoq uchidagi o‘lchov indekslari ota-bola identifikatsiyasida 

muhim rol o‘ynaydi va ularni genetik, morfologik hamda sud-tibbiy jihatdan kompleks 

tahlil qilish yuqori aniqlikka erishish imkonini beradi. 

Dermatoglifik o‘lchov indekslari — TRC, delta burchaklari, naqsh turlari va 

chiziq zichligi — ota-bolalikni aniqlashda ishonchli biometrik ko‘rsatkichlardir. Ular 

genetik meros bilan bevosita bog‘liq bo‘lib, biologik qarindoshlikni 85–95% aniqlik 

bilan ko‘rsatadi. Dermatoglifikaning zamonaviy raqamli texnologiyalar bilan 

uyg‘unligi sud-tibbiyot va genetika sohalarida paternity testlarni soddalashtiradi va 

natijalarni tezlashtiradi. 

Barmoq uchidagi papillyar chiziqlar (dermatoglifik naqshlar) inson organizmidagi 

genetik va embriologik barqarorlikning tabiiy ko‘rsatkichi hisoblanadi. Ularning o‘ziga 

xosligi shundaki, bitta insonda ham ikki barmoq bir xil bo‘lmaydi, shu bilan birga 

ularning shakllanishi genetik kod bilan uzviy bog‘liq. Dermatoglifik xususiyatlar 

genotipning morfologik ifodasi sifatida qaraladi, ya’ni genetik axborotning tashqi 

ko‘rinishdagi belgilaridir. 

Ota-bolalikni aniqlashda qo‘llaniladigan o‘lchov indekslari orasida TRC (Total 

Ridge Count), delta burchagi (ATD angle), ridge density (chiziq zichligi) va ridge 

breadth (chiziq kengligi) asosiy o‘rin tutadi. Ushbu ko‘rsatkichlar ota, ona va bola 

o‘rtasidagi genetik bog‘liqlikni aniqlashda statistik tahlil vositasi sifatida ishlatiladi. 

TRC indeksi – eng muhim parametr bo‘lib, har bir barmoqdagi papillyar chiziqlar 

soni jamlanadi. Genetik o‘xshashlikni aniqlashda ota-onaning TRC qiymati bilan 

bolaning qiymati solishtiriladi. Odatda bola indeksi ota-onanikiga nisbatan o‘rtacha 

aralash qiymat ko‘rsatadi. Masalan, ota TRC = 145, ona TRC = 120 bo‘lsa, bolaning 

TRC ≈ 130–135 oralig‘ida bo‘lishi ehtimol darajasi yuqori. 

Delta burchagi (ATD) – qo‘l kaftidagi asosiy uchta delta markazi orasidagi 

burchakdir. Genetik jihatdan u barqaror bo‘lib, bolaning ATD qiymati ota-onaning 

o‘rtacha qiymatiga yaqinlashadi. Shu sababli bu burchak irsiy marker sifatida 
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ishlatiladi. ATD burchagi 45–55° oralig‘ida bo‘lsa, bu o‘rtacha genetik normani 

bildiradi, 60° dan yuqori qiymatlar esa genetik anomaliyalar yoki xromosoma 

buzilishlari bilan bog‘liq bo‘lishi mumkin. 

Shuningdek, dermatoglifik o‘lchov indekslari biologik qarindoshlikni statistik 

model asosida aniqlash imkonini beradi. Masalan, Kober va Cummins (1967) modeli 

bo‘yicha har bir indeksga koeffitsient beriladi, so‘ngra o‘xshashlik darajasi foiz 

ko‘rinishida hisoblanadi. Shu metod sud-tibbiyotda otalikni dastlabki bosqichda 

baholash uchun keng qo‘llaniladi. 
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